PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital 011/2019 CIC/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por

meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PROPG) e do Comitê Institucional de Iniciação

Científica (CIC) no uso de suas atribuições

regimentais, considerando a avaliação dos indicadores

da produção científica, tecnológica e artístico-cultural

prevista no edital 03/2019 CIC/PROPG/UENP,

Torna pública:

A classificação, por área de conhecimento, dos candidatos a orientadores do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação Científica do Ensino Médio (PIBIC-EM) da UENP.

Ciências Agrárias

Clas. Docente Pontuação

1 Erika Consendey Toledo de Mello Peixoto 913

2 Mariza Fordellone Cruz Rosa 578

3 Rodrigo de Souza Poletto 517

4 Valdir Lopes 115

Ciências Biológicas

Clas. Docente Pontuação

1° Leopoldo Sussumu Matsumoto 751

Ciências da Saúde

Clas. Docente Pontuação

1° Carolina Fordellone Rosa Cruz 225

Ciências Humanas

Clas. Docente Pontuação

1 Marília Bazan Blanco 1843

2 Roberta Negrão de Araújo 1178

3 Luiz Antonio de Oliveira 384

4 Mauro Januário 65

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho,15 de julho de 2019.

Assinado no original

Profa. Dra. Ana Paula Franco Nobile Brandileone

Coordenadora do CIC